
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γε-

νικό Επιτελείο Στρατού)

2 Τμηματική έγκριση της αριθμ. 51/2019 απόφα-

σης του Δ.Σ. του Δήμου Ηλιούπολης που αφορά 

σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

του Δήμου Βισαλτίας με την επωνυμία «Σχολική 

Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Βισαλτίας».

4 Ορισμός Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες 

του Δήμου Πηνειού της Περιφερειακής Ενότητας 

Ηλείας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας έτους 2020 για την γραμματειακή υποστήριξη 

της Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δή-

μου Τύρναβου.

6 Υπερωριακή Απασχόληση του προσωπικού του 

Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστι-

κών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

   Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γε-
νικό Επιτελείο Στρατού)

  Με την Φ.894/2/824117/Σ.359/07 Φεβ 20 απόφαση 

του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που εκδόθηκε σύμφωνα 

με τις διατάξεις: 

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών - Σχολαζουσών Κλη-

ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄185), όπως αντικα-

ταστάθηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 

«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 (Α΄ 110). 

β. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

γ. Των άρθρων 496,498,499 του Αστικού Κώδικα, γίνο-

νται αποδεκτές οι παρακάτω δωρεές προς το Ελληνικό 

Δημόσιο (Γενικό Επιτελείο Στρατού): 

α. Της εταιρίας «ΘΕΡΜΟΠΛΑΣΤΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε.», η οποία 

συνίσταται σε εννέα (9) κουφώματα δίφυλλα ανοιγό-

μενα - ανακλινόμενα ΚΒΕ PVC, ένα (1) ρολό και μία (1) 

σήτα συμπεριλαμβανομένης και της τοποθέτησης των 

παραπάνω, συνολικής αξίας δυο χιλιάδων εξήντα επτά 

ευρώ (2.067,00€). 

β. Της εταιρίας «ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ Α.Ε» η οποία συνίστα-

ται σε καινούργιο υλικοτεχνικό εξοπλισμό 17 μονάδες 

κλιματιστικών, 4 μονάδες αφυγραντήρων εσωτερικού 

χώρου, 6 τεμ. βραστήρες νερού και 6 τεμ. τοστιέρες, συ-

νολικής αξίας δέκα έξι χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 

ευρώ (16.440,00 €). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 17832/127 (2)

Τμηματική έγκριση της αριθμ. 51/2019 απόφα-
σης του Δ.Σ. του Δήμου Ηλιούπολης που αφορά 
σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107/Α΄/30.05.1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1184

12641

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.08 11:38:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12642 Τεύχος B’ 1184/07.04.2020

4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με τις διατά-

ξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 

και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α/23.03.1999) 

που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορί-

ας, (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ. 

9 του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α΄/17.12.2014).

5. Το άρθρο 34 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999) 

που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορί-

ας, (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ. 

9 του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α΄/17.12.2014).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23-03-1999), 

περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ 

εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

7. Τις διατάξεις του π.δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α’/ 

27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής» όπως ισχύει.

8. Την αριθμ. Δ13/ο/1372 (ΦΕΚ 85/Β/2018) απόφαση 

Υπουργού Μεταφορών και Υποδομών «Έγκριση της Τε-

χνικής Οδηγίας για τη χρήση αναλάμποντος φωτεινού 

σηματοδότη ενός πεδίου σε διαβάσεις πεζών».

9. Την αριθμ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Φ.Ε.Κ. 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με την 

οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Τις αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Το αριθμ. πρωτ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής, με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 

Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους Ο.Τ.Α. 

και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

13. Την αριθμ. πρ. οικ. 47870/39280/10-09-2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 

αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-

ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 

αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 

του ν. 2696/1999».

14. Την αριθμ. πρ. οικ. 22769/12259/19-03-2015 (ΑΔΑ: 

7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 

αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-

ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 

αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 

του ν. 2696/1999».

15. Το έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με αριθμό πρωτ. 

35420/9912/2019 με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομο-

τύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια 

Υπηρεσία, 51/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Ηλιούπολης που αφορά σε κυκλοφορι-

ακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της και έλαβε, αρ. πρ. 

79708/609/2019.

16. Το αριθμ. πρωτ. οικ. 22259 έγγραφο του Δήμου 

Ηλιούπολης προς την Υπηρεσία που έλαβε 119735/ 

804/2019.

17. Την αριθμ. πρωτ. 119735/804/2019 απόφαση του 

Συντονιστή της Α.Δ.Α. με την οποία εγκρίθηκαν τμηματι-

κά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της αριθμ. 51/2019 απόφα-

σης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηλιούπολης.

18. Το αριθμ. πρωτ. οικ. 129393/830/2019 έγγραφο 

της Υπηρεσίας προς τον Δήμο Ηλιούπολης.

19. Το αριθμ. πρωτ. 24151/2019 έγγραφο του Δήμου 

Ηλιούπολης προς την Υπηρεσία, που έλαβε 136870/ 

852/2019.

20. Το αριθμ. πρωτ. οικ. 4240/2020 έγγραφο του Δή-

μου Ηλιούπολης προς την υπηρεσία μας, που έλαβε 

17832/127/2020.

21. Την Τεχνική Έκθεση, της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Ηλιούπολης βάσει της οποίας ελήφθη η αριθμ. 

37/2019 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις της αριθμ. απόφασης 51/2019 του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηλιούπολης .

22. Την αριθμ. 51/2019 απόφαση του Δ.Σ του Δήμου 

Ηλιούπολης, με τα συνημμένα της, με την οποία εγκρί-

νονται, οι υπόψιν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

23. Το γεγονός ότι, το κόστος της υλοποίησης των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προκύπτουν από την 

παρούσα Απόφαση, όπως αναφέρεται στο (20) σχετι-

κό έγγραφο, εντάσσεται στον Κ.Α. 30.7333.0008 ποσού 

30.000,00 ευρώ επιβαρύνοντας τον προϋπολογισμό του 

Δ. Ηλιούπολης του έτους 2020.

και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία, του Δήμου 

Ηλιούπολης, αποφασίζουμε:

Τη δημιουργία διάβασης πεζών με την συνοδευτική, 

υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων πριν τη δι-

άβαση, στο τμήμα της οδού Νεύτωνος μεταξύ των οδών 

Αρχιμήδους και Φύτρου όπως φαίνεται στο συνοδευτικό, 

της παρούσας, σχέδιο.

Οι εν λόγω εγκρίσεις χορηγούνται με τις εξής προϋ-

ποθέσεις:

1. Με ευθύνη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δ. Ηλιούπο-

λης να τοποθετηθεί στις κατάλληλες θέσεις, η κατάλληλη 

κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση, σύμφωνα με την 

(8) σχετική απόφαση, προκειμένου να επισημανθούν οι 

εγκρινόμενες με την παρούσα κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12643Τεύχος B’ 1184/07.04.2020

3. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, να μην επηρεά-

ζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική - Εισηγητική Έκθεση κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ηλιούπολης, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηλιούπολης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12644 Τεύχος B’ 1184/07.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12645Τεύχος B’ 1184/07.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθ. Πρωτ.: 2838 (3)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Βισαλτίας με την επωνυμία «Σχολική Επιτρο-
πή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βισαλτίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) του άρθρου 6 του ν. 4623/19 (ΦΕΚ 134/Α΄/9-8-2019): 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα».

(β) των άρθρων 108, 117 και 131 του ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ 19 Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ- Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

(γ) των άρθρων 28 παρ.1 και 8 και 28A παρ.1 και 5 του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

(δ) του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κύ-
ρωση της από 31.12.2012 πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότη-
τας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασί-
ας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης 
και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις.»

(ε) των άρθρων 65,72 και 103 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 
Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» ,

(στ) των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ  
114 Α/8-6-2006): Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων.

(ζ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις».

(η) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

(θ) των άρθρων 28 παρ. 1 και 8 και 28A παρ. 1 και 5 του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

(ι) του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης»,

2. Την αριθ.63967/13-09-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 3537/τ.Β΄/20-9-2019) «Τροποποίηση της αριθ. 
8440/2011 (Β΄ 318) υπουργική απόφασης «Καθορισμός 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών».

3. Την αριθ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί 
διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

4. Την αριθ.πρωτ.35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/
07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί «Ανά-
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊστάμε-
νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Την αριθ. 66Β/2011 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου του Δήμου Βισαλτίας, που αφορά στη συγ-
χώνευση των σχολικών επιτροπών Β/θμιας εκπαίδευσης 
των πρώην Δήμων που συνέστησαν το Δήμο Βισαλτίας, 
σε ένα ενιαίο νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Βισαλτίας», όπως εγκρίθηκε με την αριθ. 
2799/6-4-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1148/τ.Β΄/7-6-2011.

6. Το αριθ. 1762/25-2-2020 έγγραφο του Δήμου Βισαλ-
τίας με το οποίο μας διαβιβάστηκε η αριθ. 16/2020 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βισαλτίας 
μαζί με τα συνημμένα, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη συστατική πράξη του δημοτικού 
νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου του Δήμου Βι-
σαλτίας με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βισαλτίας» ως προς τον 
αριθμό των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου, όπως 
παρακάτω:

Ως προς το άρθρο 4 αυτής που αφορά στη «Διοίκηση» 
του Νομικού Προσώπου ως εξής:

- Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης,

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας,

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων.
- Επτά (7) Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου σύμφω-

να με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12646 Τεύχος B’ 1184/07.04.2020

Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος Διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 66Β/2011 (ΦΕΚ 1148/
τ.Β΄/7-6-2011) απόφαση του δημοτικού συμβουλίου του 
Δήμου Βισαλτίας.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βισαλτίας του 
οικ. έτους 2020, ούτε για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 4 Μαρτίου 2020

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Aναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ.: 34012 (4)

Ορισμός Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες 
του Δήμου Πηνειού της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηλείας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«περί ληξιαρχικών πράξεων».
2. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπουργική απόφαση 15870/15.05.2017 (ΦΕΚ 
250/ΥΟΔΔ/26.05.2017) του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την απόφαση 140634/22.06.2017 (ΦΕΚ 2208/Β΄/ 
29.06.2017) του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

6. Την αριθμ. Φ.127080/57460/21-12-2010 (ΦΕΚ 
1980/τ.Β΄/22-12-2010) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ. 
περί Υποδιαίρεσης ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων 
που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον 
ν. 3852/2010.

7. Την αριθμ. Φ./127080/57510/εγκ.65/31-12-2010 
εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ., περί των ληξιαρχικών 

βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώνται από συνέ-
νωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

8. Την αρίθμ 9/2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών με θέμα: τροποποιήσεις Ληξιαρχικού ν. 344/1976 
και άλλες διατάξεις.

9. Την αρίθμ. 163/13-02-2020 απόφαση του Δημάρχου 
του Δήμου Πηνειού της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, 
στην οποία αναφέρει ότι είναι γι’ αυτόν, ιδιαίτερα δύσκολη 
η εκτέλεση καθηκόντων Ληξιάρχου και προτείνει την ανά-
θεση των καθηκόντων αυτών σε υπάλληλους του Δήμου.

10. Την από 06-02-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πηνειού περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 
2020 και πρόβλεψη για ανάλογη πίστωση στους προϋπο-
λογισμούς του Δήμου των επόμενων ετών για την κάλυψη 
της δαπάνης αποζημίωσης των Ληξιάρχων του Δήμου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν δημιουρ-
γείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
του Δήμου Πηνειού της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 
και για κάθε Δημοτική Ενότητα, στους παρακάτω ανα-
φερόμενους μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου, ως εξής:

α) Ληξιαρχική Περιφέρεια Γαστούνης: Θεοδωροπού-
λου Μαρία του Δημητρίου κατηγορίας - κλάδου ΤΕ Διεκ-
περαίωσης Υποθέσεων Πολιτών με βαθμό Β΄

β) Ληξιαρχική Περιφέρεια Τραγανού: Σωτηρoπούλου 
Αντωνία του Ιωάννη, κατηγορίας - κλάδου ΠΕ Διεκπεραί-
ωσης Υποθέσεων Πολιτών με βαθμό Α΄

γ) Ληξιαρχική Περιφέρεια Βαρθολομιού: Μπουγιουκλή 
Μαρία του Αθανασίου, κατηγορίας - κλάδου ΤΕ1 Διεκπε-
ραίωσης Υποθέσεων Πολιτών με βαθμό Α΄

Β) Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει η 
αρίθμ. 1741/73/28-01-2011 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 153/2011/Γ΄) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Μαρτίου 2020

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προΐσταμένη του Τμήματος Τ.Α. 
και Ν.Π. Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 8 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας έτους 2020 για την γραμματειακή υποστή-
ριξη της Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Τύρναβου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12647Τεύχος B’ 1184/07.04.2020

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143 Α΄/28-6-2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015)

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά έτος για την αντιμετώπιση, οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

6. Την αρ. 20/2020 απόφαση Δημάρχου Τυρνάβου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία έως και 120 ώρες ανά εξάμηνο για το χρο-
νικό διάστημα έως 31-12-2020, με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση που θα βαρύνει την τακτική 
κατανομή για λειτουργικές δαπάνες με το ποσό περίπου 
των 2.000,00 ευρώ (με εργοδοτικές εισφορές), για την 
γραμματειακή υποστήριξη της Σχολικής Επιτροπής Α/
θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Τυρνάβου, του υπαλλήλου 
του Δήμου Χατζηματού Θεοδώρου του Γεωργίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τύρναβος, 4 Μαρτίου 2020

O Πρόεδρος

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. Πρωτ. 01645 (6) 

Υπερωριακή Απασχόληση του προσωπικού του 
Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστι-
κών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - MOMus 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογι-

κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις». 

β) Του αριθ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγγρά-
φου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015». 

γ) Του ν. 4572/2018 (ΦΕΚ Α’ 188) «Ίδρυση Μητροπολι-

τικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσ-

σαλονίκης και άλλες διατάξεις». 

δ) Του άρθρου 20 περ. 1 του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 περί έγκρισης της υπερωριακής εργασίας 

του προσωπικού των Ν.Π.Ι.Δ. από το Διοικητικό τους 

Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτη-

μένο από αυτό όργανο. 

2. Την απόφαση του διορισμού μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσεί-

ων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης (ΥΟΔΔ111/2019), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την 

ως άνω αποζημίωση, ύψους συνολικά 80.000,00 ευρώ, 

έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

Προϋπολογισμού του Μητροπολιτικού Οργανισμού 

Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus 

έτους 2020, στους αντίστοιχους κωδικούς μισθοδοσίας,  

αποφασίζει:

για το έτος 2020 την υπερωριακή απασχόληση, για 

έναν (1) μόνιμο εργαζόμενο, τριάντα έξι (36) εργαζομέ-

νους αορίστου χρόνου και δύο (2) εργαζόμενους ορι-

σμένου χρόνου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 

επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, για τη λειτουργία του 

Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστικών Τε-

χνών Θεσσαλονίκης - MOMus, όλες τις ημέρες της εβδο-

μάδας, για την πραγματοποίηση εκθέσεων, εκδηλώσεων 

και συνεδρίων πολιτιστικού περιεχομένου στη Θεσσα-

λονίκη και Αθήνα, καθώς και τη διάθεση των χώρων και 

των υπηρεσιών του για τους ανωτέρω σκοπούς, ως εξής: 

Α) ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ του 2020: 

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 

β) Την εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-

σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ΄ υπέρβαση αυτής, 

ανά υπάλληλο. 

Β) ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2020: 

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 

β) Την εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-

σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ΄ υπέρβαση αυτής, 

ανά υπάλληλο. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

και μέχρι 31.12.2020. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12648 Τεύχος B’ 1184/07.04.2020

*02011840704200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


